ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВА № _______
г. Москва                                                                                                      «__» ______ 202_ г.
ООО «МК Инвест» в лице конкурсного управляющего Захарова Станислава Андреевича, действующего на основании определения от 22 июня 2021 года Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-221535/18, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
__________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права (требования) ООО «МК Инвест» к ___________________________________________________________________, подтвержденные определением Арбитражного суда города Москвы от _______________ по делу № А40-221535/18-103-199 «Б».
1.2. Сумма уступаемого в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора требования составляет ______________________________________________________________.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в 5-дневный срок после оплаты Цессионарием  настоящего Договора документы, удостоверяющие права (требования),
2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанному договору.
2.3. Цедент обязуется в 10-дневный срок после подписания настоящего Договора уведомить Должника об уступке своих прав и обязанностей по договору Цессионарию.
2.4. За уступаемые права (требования) по договору Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п.3.1 настоящего Договора.
3. СУММА ДОГОВОРА
3.1. За уступаемые права (требования) по договору Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере _________________________________________.
3.2. Сумма задатка в размере _____________рублей, внесенная Покупателем, засчитывается в счет исполнения обязательств Покупателя по оплате договора цессии.
3.3. В течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора Покупатель обязуется выплатить Продавцу денежную сумму, указанную в п. 3.1. настоящего договора за вычетом ранее оплаченного задатка в размере, указанном в п.3.2. в качестве оплаты по настоящему договору, а именно ___________________________________________. Денежная сумма уплачивается путем перечисления денежных средств на банковский счет Продавца, указанный в п. 6.1 договора.
3.4. Цессионарий имеет право выплатить договорную сумму досрочно.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств по Договору .
5.3. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и для Должника.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

6.1. Цедент:
Общество с ограниченной ответственностью «МК Инвест»
ОГРН: 1117746082640
ИНН: 7721715128, КПП: 772001001
Адрес регистрации: 111398, г. Москва, ул. Кусковская, д. 16, пом. I комн. 2 оф. №3
[bookmark: _GoBack]р/с: 40702810501100038175
наименование банка получателя: АО «Альфа-Банк», г. Москва
к/с: 30101810200000000593
БИК: 044525593

Цедент _________________ Захаров С. А.
6.2. Цессионарий:
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________

Цессионарий _____________.